
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ               

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ                              

Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το αριθ. 17/2017 πρακτικό συνεδρίασης 

 
 Σήμερα στις 11 του μήνα Ιουλίου του έτους 2017, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:00’ το 
Διοικητικό Συμβούλιο της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Τεμπών, συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση στο Δημοτικό κατάστημα στο Μακρυχώρι, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 
5453/07-07-17 πρόσκληση του Προέδρου αυτής κ. Τσεργά Κων.  (άρθρο 75 του Ν. 
3852/2010) για την συζήτηση και λήψη απόφασης στο κατωτέρω θέμα της ημερήσιας 
διάταξης. 
 Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 
ΕΠΤΑ ( 7 ) Δημοτικών Συμβούλων ήταν παρόντες οι ΕΞΙ ( 6 ): 
 
                Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ            Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   

1. Τσεργάς Κων/νος                1. Ζάχος Βασίλειος  

2. Έξαρχος Γεώργιος                2.  

3. Τσιαπλές Θωμάς                3.  

4. Μανώλης Γεώργιος   
5. Κυρίτσης Γεώργιος   

6. Τσιόπα γεωργία   

7. --               Αν και νόμιμα κληθέντες 

 
 Ο  Πρόεδρος,  ύστερα από την διαπίστωση ύπαρξης απαρτίας και αφού πρώτα 
ομόφωνα συμφώνησαν για την συζήτηση των εκτός ημερήσιας διάταξης θεμάτων, κήρυξε 
την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγήθηκε ως κατωτέρω το θέμα εκτός της ημερήσιας 
διάταξης.  

 
ΘΕΜΑ ( Ε.Η.Δ.  4ο ).  «Τροποποίηση Ο.Π.Δ. Δήμου Τεμπών, έτους 2017»             
Αριθμός   Απόφασης  ( 92 ) 
    
 Με την αριθ. 180/2016 [ΑΔΑ: 7ΨΗ7ΩΗ7-Α3Ο] απόφαση Δ.Σ., εγκρίθηκε ο 
Προϋπολογισμός & το Ο.Π.Δ. του  Δήμου Τεμπών για έτος 2017. 
 Με την αριθ. 1/2017 [ΑΔΑ: ΩΙΜΘΩΗ7-9ΤΔ] απόφαση Δ.Σ. εγκρίθηκε η 1η 
Αναμόρφωση του προϋπολογισμού σύμφωνα με την οποία τροποποιήθηκε ο 
Προϋπολογισμός του Δήμου Τεμπών έτους 2017, προκειμένου να εναρμονιστεί με τα 
οικονομικά στοιχεία της 31-12-2017. 
 
 Στη συνέχεια και στα πλαίσια ελέγχου της πορείας εκτέλεσης του προϋπολογισμού, 
για την περίοδο Ιανουαρίου-Μαρτίου οικονομικού έτους 2017 (Α’ τρίμηνο 2017), το 
Παρατηρητήριο Οικονομικής Αυτοτέλειας των ΟΤΑ του Υπουργείου Εσωτερικών, μας 
έστειλε το με Α.Π. 418/26-5-2017 έγγραφό του, σύμφωνα με το οποίο υπάρχουν αποκλίσεις 
των κατηγοριών «Ίδια Έσοδα» & «Έσοδα που προβλέπονται να εισπραχθούν από 
απαιτήσεις ΠΟΕ», της στοχοθεσίας εσόδων και αποκλίσεις της συνολικής στοχοθεσίας 
(Έσοδα, Έξοδα, Απλήρωτες Υποχρεώσεις). 
 Δεδομένου ότι η απόκλιση που παρουσιάστηκε κατά την εκτέλεση του 
προϋπολογισμού είναι άνω του 10% στην κατηγορία «Ίδια Έσοδα», θα πρέπει να προβούμε 

ΑΔΑ: ΩΔ4ΜΩΗ7-ΕΜΛ



στις απαραίτητες ενέργειες, για τη διασφάλιση του σωρευτικού στόχου του επόμενου 
τριμήνου. 
 
 Η Προϊσταμένη Οικονομικών Υπηρεσιών συνέταξε τη σχετική Έκθεση Δράσεων 
Επίτευξης Στόχων, την οποία εισηγείται στην Επιτροπή.  
 
 Κατόπιν των ανωτέρω καλούμαστε να τροποποιήσουμε  το Ολοκληρωμένο Πλαίσιο 
Δράσης του Δήμου μας για το έτος 2017.  
  
 Και κάλεσε το Δ.Σ. ν’ αποφασίσει σχετικά 

Τα μέλη της Οικον. Επιτροπής  έχοντας υπόψη άρθρου 72 του ν. 3852/10,  το άρθρο 
77 του ν. 4172/2013, την 1η αναμόρφωση του προϋπολογισμού, το με Α.Π. 418/26-5-2017 
έγγραφο του Παρατηρητηρίου και  μετά από διαλογική συζήτηση.   

 
Αποφασίζει Κατά Πλειοψηφία 

[Μειοψήφησαν οι κ.κ. Μανώλης & Κυρίτσης] 
 

Τροποποιεί  το ΟΟλοκληρωμένο ΠΠλαίσιο ΔΔράσης (Ο.Π.Δ.) του Δήμου Τεμπών, για το 
έτος 2017, μετά και την τροποποίηση-διόρθωση του προϋπολογισμού, όπως αυτό 
απεικονίζεται στους σχετικούς πίνακες, οι οποίοι αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της 
απόφασης αυτής. 
  

Η παρούσα απόφαση έλαβε τον αριθμό   92/2017 
………………………………………………………………………………………………………. 

Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση 
Έτσι συντάχθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται από όλα τα παρόντα μέλη του 

Δημοτικού Συμβουλίου ως παρακάτω: 

Ο Πρόεδρος           Τα Μέλη 
               (υπογραφή)                     (υπογραφές) 

Πιστό αντίγραφο 
          O Πρόεδρος Ο.Ε.  
 
             Τσεργάς  Κων. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΔ4ΜΩΗ7-ΕΜΛ


		2017-07-25T11:09:32+0300
	Athens




